



ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA

---

Ofício nº 041/2023-GAB/CMP

À  
CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU

Exmo. Presidente  
**Sr. RAIMUNDO EDSON DUARTE MALCHER**

**ASSUNTO:** Pedido de Autorização de Adesão à Ata.

Considerando a **Ata de Registro de Preços nº 2022008**, oriunda da **Pregão Eletrônico SRP nº 013/2022**, assinada no dia 15 de dezembro de 2022, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, CORREÇÃO E PREVENÇÃO DAS CENTRAIS DE AR E AR-CONDICIONADO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOJU/PA.**

Em conformidade com a legislação vigente, vimos por meio deste, solicitar manifestação de V.Sa sobre a possibilidade de adesão do quantitativo do itens a seguir relacionados (anexo), nas mesmas condições e preços registrados na Ata de Registro de Preços. Informamos que a presente pretensão é fundamentada no do Artigo 22 do Decreto nº 7.892/13.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos seja encaminhado Ofício de Autorização para adesão a referida Ata e na oportunidade informamos já ter encaminhado também ofício solicitando autorização a licitante vencedora dos itens pretendidos através do e-mail: [licitacamaraprainha@gmail.com](mailto:licitacamaraprainha@gmail.com).

Certo de contarmos com a sua anuência, esta Casa de Leis está à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente

Prainha/PA, 14 de março de 2023.

ORIVALDO OLIVEIRA FERREIRA  
Presidente da Câmara Municipal



ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA

ANEXO DO OFÍCIO nº 041/2023-GAB/CMP

**EMPRESA:** CUNHA & OLIVEIRA TRANSPORTE E INFRAESTRUTURA LTDA - EPP  
CNPJ: 34.684.500/0001-01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	MANUTENÇÃO, LIMPEZA, CORREÇÃO EPREVENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT 18.000 BTUS	Srv	9	R\$ 486,00	R\$ 4.374,00
2	MANUTENÇÃO, LIMPEZA, CORREÇÃO EPREVENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT 12.000 BTUS	Srv	30	R\$ 397,99	R\$ 11.939,70
3	MANUTENÇÃO, LIMPEZA, CORREÇÃO EPREVENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAL DE AR TIPO SPLIT 9.000 BTUS	Srv	60	R\$ 394,99	R\$ 23.699,40

ORIVALDO OLIVEIRA FERREIRA  
Presidente da Câmara Municipal